АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2014                                           № 93
Об утверждении Порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического развития
Новоалександровского сельского поселения

и составления проекта бюджета
Новоалександровского сельского поселения

на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 гг.
В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 26.05.2014  № 371 «Об утверждении порядка и сроков разработки  прогноза социально-экономического развития  Ростовской области  и составления проекта областного  бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Решением Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 04.10.2013 № 56 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Новоалександровском сельском поселении»,  в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Новоалександровского сельского поселения, составления проекта бюджета Новоалександровского сельского поселения Азовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Новоалександровского сельского поселения и составления проекта бюджета поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (далее – Порядок) согласно приложению.

2.Специалистам Администрации Новоалександровского сельского поселения по курируемым направлениям обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Новоалександровского

С.А. Комаров

сельского поселения

Приложение

к постановлению

Администрации
Новоалександровского

 сельского поселения
от 14.07.2014 № 93
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Новоалександровского сельского поселения  и составления проекта бюджета поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов Администрации Новоалександровского сельского поселения:

	1.1.
	Статистической информации за 2012 – 2014 годы для разработки прогноза социально-экономического развития Новоалександровского сельского поселения на 2015 – 2017 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий, муниципального сектора

уточнение данных по фонду оплаты труда по
Новоалександровскому сельскому поселению
	до 20 июня 2014 г.

	Старший инспектор сектора экономики и финансов –         Саяпина Е.С.

	1.2.
	Прогноза развития экономики и социальной сферы Новоалександровского сельского поселения по видам экономической деятельности на 2015 – 2017 годы
	до 20 июня 2014 г.
	Старший инспектор сектора экономики и финансов –         Саяпина Е.С.
Руководители предприятий  и организаций Новоалександровского сельского поселения

	1.3.
	Предложений об объемах выпадающих и покрывающих доходов  бюджета поселения при предоставлении организациям льгот по налогам в соответствии с Областным законом от 10.05.2012 № 843-ЗС «О региональных налогах и некоторых вопросах налогообложения в Ростовской области» (с разбивкой по территориям и организациям) на 2015 – 2017 годы
	до 25 июля 2014 г.
	Старший инспектор сектора экономики и финансов –         Саяпина Е.С.

	2.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Новоалександровского сельского поселения
	до 1 июня 2014 г.
	Заведующая сектором экономики и финансов поселения –
Масловская А.Н.

	3.
	Разработка и представление в  сектор экономики и финансов Администрации Новоалександровского сельского поселения:

	3.1.
	Показателей протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности
 муниципального образования Новоалександровского  сельского поселения по состоянию на 1 января 2014 г. (по данным статистической отчетности формы 3 ДГ (МО)
	до 12 августа 2014 г.
	Ведущий специалист (по земельным и  имущественным отношениям)  – Стороженко Л.М.

	3.2.
	Информации о предельной штатной численности Администрации Новоалександровского сельского поселения на 2015 – 2017 годы
	до 12 августа 2014 г.
	Ведущий специалист Администрации Новоалександровского сельского поселения – Заркуа Т.Н.

	3.3.
	Сведений о задолженности по следующим видам налогов:

земельному налогу;

налогу на имущество физических лиц
	до 15 августа 2014 г.

	Старший инспектор сектора экономики и финансов –         Саяпина Е.С.

	3.4.
	Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) по Новоалександровского сельскому поселению на 2015 – 2017 годы
	до 15 августа 2014 г.

	Старший инспектор сектора экономики и финансов –         Саяпина Е.С.

	3.5.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по Новоалександровского сельскому поселению на 2015 – 2017 годы по следующим доходным источникам:

- налогу на доходы физических лиц;
- единому сельскохозяйственному налогу;
- налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения;
- налогу на имущество физических лиц;
- земельному налогу;
	до 15.09.2014г.
до 15.09.2014г.

до 15.09.2014г

до 15.09.2014г

до 15.09.2014г
	Заведующая сектором экономики и финансов Администрации Новоалександровского сельского поселения – Масловская А.Н.;
Старший инспектор сектора экономики и финансов –       Саяпина Е.С.

	3.6.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, находящихся в муниципальной собственности в целом по Новоалександровскому сельскому поселению на 2015 – 2017 годы
	до 15.09.2014г.
	Ведущий специалист (по земельным и  имущественным отношениям)  – Стороженко Л.М.

	3.7.
	Оценки налогового и неналогового потенциала в целом по Новоалександровскому сельскому поселению на 2015 – 2017 годы
	до 15.09. 2014 г.

	Старший инспектор сектора экономики и финансов –       Саяпина Е.С.

	4.
	Подготовка и представление на рассмотрение  «Прогноза социально-экономического развития Новоалександ-ровского сельского поселения на 2015 –2017 годы»
	    до 15.08.2014 г.
	Старший инспектор сектора экономики и финансов –       Саяпина Е.С.

	5.
	Доведение до  распорядителей средств  бюджета поселения изменений по показателям расходов  бюджета поселения на 2015 и 2016 годы и проекта показателей расходов  бюджета поселения на 2017 год
	до 20.10. 2014 г.

	Заведующая сектором экономики и финансов – Масловская А.Н.

	6.
	 Подготовка и утверждение муниципальных программ  Новоалександровского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2015 года, а также изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Новоалександровского сельского поселения в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Новоалександровского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	до 15.10. 2014 г.

	ответственные исполнители муниципальных программ Новоалександровского сельского поселения

	7.
	Подготовка постановления Администрации  Новоалександровского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Азовского района на 2015–2017 годы»
	до 15.10. 2014 г.
	Заведующая сектором экономики и финансов – Масловская А.Н.

	8.
	Подготовка и утверждение Предварительных итогов социально-экономического развития Новоалександ-ровского сельского поселения за 8 месяцев 2014 г. и ожидаемых итогов социально-экономического развития Новоалександровского сельского поселения за 2014 год»
	до 15.11. 2014 г.

	Заведующая сектором экономики и финансов – Масловская А.Н.
Старший инспектор сектора экономики и финансов –         Саяпина Е.С.

	9.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения  «О бюджете  Новоалександровского сельского поселения Азовского района на 2015 и на плановый период 2016 и
2017 годов»
	до 15.11. 2014 г.
	Заведующая сектором экономики и финансов – Масловская А.Н.

	10.
	Представление в Администрацию поселения для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Новоалександровского сельского поселения следующих проектов решений:

«О бюджете  Новоалександровского сельского поселения Азовского района на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов»
«О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества  Новоалександровского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	до 15.11. 2014 г.

до 15.11. 2014 г.
	Заведующая сектором экономики и финансов – Масловская А.Н.
 Ведущий специалист (по земельным и  имущественным отношениям)  – Стороженко Л.М.

	11.
	 Разработка и формирование уточненного реестра расходных обязательств Новоалександровского сельского поселения и представление в финансовое управление Администрации Азовского района
	до 20.01. 2015 г.

	Заведующая сектором экономики и финансов – Масловская А.Н.

И.о. главы Новоалександровского

С.А. Комаров

сельского поселения
PAGE
6